II De animalibus

ire siccō pede. et quod minūm est dictum quā
ni multus sitianē si mutentur aque eius vix
potant nūt sint illis similes quas frequentat
Item plinius libro. xviii. capitulo vi. si asin
na comedet ordeum intinctu sanguine men
struali/ tot annis nō concipiet quot grana co
medit sic intincta. et ex asina et equa mulus gi
guntur. sed ad tales partus eligunt eque/ que
neḡ quadrennis sint minores neḡ decenni
bus maiores nec cōmisercent passim ad inui
cem. Horum animalium duo sunt genera/ sci
litter equus cum asina/ et asinus cum ipso equa
simi vnum genus altero se coberet/ nisi in in
fancia lacte hausto mutuo nutrantur. et pro
pter hoc pastores mulos vel burdones et di
spartibus animalibus gigni cupientes dicun
tur vñ illa arte. Nam iuuenes equarum pul
los in tenebris subiçant vbenbus asinam/
et immixtū eos lacte asinino. et tales pulli equo
rum adulti iam effici/ ad asinarum commixti
enem tempore coitus cōmouentur. similiter
pullos asinarum in tenebris subiçant mā
mis equarum. et aselli tali lacte iumentino nu
trit/ equas inuidunt quādo adolescentur. et ta
li asini et equi commixtione generatur animal
quoddam quod antiqui vocabant hymuluz
nos autem dicimus eum burdum. genitū ve
ro ex asino et equa dicit mulum. Aristó. au
tem libro. xvi. dicit. Si asinus coeat cū equa
impregnata/ eque corripuit conceptus/ p
pter frigidi spermatis sui. sperma enim asinorū
est frigidissimum naturaliter. et materia si
militet. Materia enim eque est calida. et ideo
quando miscetur calidum cum frigido fit tem
peramentum/ tunc ex eis potest fieri pceptus
et saluari fetus quando scilicet equi asinorū
feminae omiscentur. similiter quando eque a
simis manibus supponuntur. sed filius aselli
et eque/ scilicet mulus non cōuenit generatiōi
Nam venisq parens frigiditas ics natura
lis/ et pplexionalis in ipso dominatur/ et ideo
ex mulis aliud nō generatur aīal. vt dicit idē.
Item ibidē dicit idē si asina cōcipit ab equo
subsequens asini coitus cū eadē facit cā abor
tire. cuius ratio est (vt dicit auice.) qđ frigidit
as seminis asinini superuentis/ corripit et
destruit temperantiam seminis equini picee/
dentis. et semen asini frigidum est ex comple
xione. et ex sepe. Semen vero equi calidam te
perantiam facit. vnde quando superuenit su
bito semen asini naturaliter sive pplexionalis/
ter frigiduz cum frigiditate sexuali/intensa fri
giditate corripitur precedens tempora. ex
calido equi semine et frigido asine introducta

7 ista est ratio quare omnis mula est sterilia (ve
dicit auice.) qz intemperata est mula. i asino
enim est excessus frigiditatis unctionis. 7 in
matre sollicit in equa remissus est calor: ratioe
seruus / 7 ideo quavis calo: semenis matris. s.
eque temperet semē frigidum asini / vt animal
generet. in genito tamen remanet generantū
predominans frigiditas / que naturaliter di-
sponit ad sterilitatem. Est autem quedā spe-
cies asini que dicitur indicus asinus habens
in capite in medio frontis cornu unum / 7 non
habent nisi unam vngulam in quolibet pede.
omne enim animal habens duo cornua ha-
bet in pedibus vngulam scissam. 7 ideo asī
nus indicus non habet nisi unu[m] cornu. quia
vngulam non fundit (vt dicit an. libro. ii.) it
tamen omne animal fundens vngulam habet
cornua / sed potius econuerso. si habet cornua
fundit vngulas ut patet in taurō cerno oue &
buviis modi. (ut ibidem dicit arist.) Item di-
cit arist. libro viij. asin⁹ / et mulus sicut et equ⁹
comedunt fructus / et pascuntur herbis / et ipsi
guantur ab aqua. 7 diligunt plus aquā tur-
bidam q[uod] claram. vacca autem econuerso plus
diligit claram q[uod] turbidam. Item arist. lib.
eo. asini in maiori parte infirmantur una in
firmitate / et dicitur milide / et est hec infirmi-
tas prius i capite / et cum ita narratur flauma
multum calidum. 7 si descendit ad pulmo[n]em
asinus morietur. 7 hoc animal sentit fri-
gas plus omni animali / et propter hoc nō in-
uenitur in terra septentrionis. Tunc autem ve-
ditae id est spondilia do si asini fornora / et ner-
vis fortioribus compaginata a parte posteri
or[um] circa clumes. i. renes. q[uod] a parte anteriori
et ideo in ipius dorso potius circa renes q[uod] at
ca humeros grauius a onera imponitur. post
equinoctium veniale mouetur ad libidinem /
et post hunc horribiliter et temibili sonitu femi-
nam exortat ad amorem. Vlentum autem odo-
rem feminine eius naribus deferentem / atra-
bit. et eius attractu ad libidinis desideriu[m]
ardescit. (ut dicit pli.) alias siquidem habet asin⁹
asinus conditiones miserias omnibus fere no-
tas. Nam supra vires labioribus exponit se /
se ceditur / stimulo pungitur chamoos / et in-
gitur eius. hincinde circumducitur. et eiusdem
chamois refrenaculo ab illis passus / p[ro] que tam
sit sepi[us] cobercer. p[ro] laboris cassos in fine mo-
ritur / neceps p[ro]cedens laboris seruitio / p[ro] mor-
te saltē ei curis dimittit / sed auferit. et cadaver
sine sepultura aen et p[ro]p[ter]i nisi iquantu[m] i canis /
et luporum ventribus deuorationis grā aliquo
tient sepelitur.